

" УТВЕРЖДАЮ "

Генеральный директор
АО "НефтеюганскГаз"



А.А.Комлев

ПРЕЙСКУРАНТ

**на услуги АО "НефтеюганскГаз" по техническому обслуживанию
и ремонту газового оборудования домовладений и котельных с 20.11.2023 г.**

№№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Стоимость услуги, руб.	
			без НДС	с НДС
1.	2	3	4	5
I.	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в домовладениях, котельных			
1	Первичный пуск газа в газовое оборудования жилого дома	объект	2866,67	3440,00
2	Повторный пуск газа в газовое оборудования жилого дома	объект	2450,00	2940,00
3	Отключение на летний период газового оборудования	объект	1404,17	1685,00
4	Пуск газа после отключения на летний период	объект	1962,50	2355,00
5	Обход и осмотр трассы подземного газопровода	км.	2125,00	2550,00
6	Обход и осмотр трассы надземного газопровода	км.	2866,67	3440,00
7	Осмотр технического состояния ГРПШ-10МС с регулятором	шт.	1404,17	1685,00
8	Осмотр технического состояния регулятора давления (Мадаст)	шт.	1266,67	1520,00
9	Техническое обслуживание внутридомового газопровода в домовладении за 1 м	м	23,33	28,00
10	Техническое обслуживание ГРПШ-10МС	шт.	2541,67	3050,00
11	Техническое обслуживание ШРП	шт.	2762,50	3315,00
12	Техническое обслуживание ГРПШ-6	шт.	1404,17	1685,00
13	Техническое обслуживание регулятора даваления (Мадаст)	шт.	2050,00	2460,00
14	Техническое обслуживание газогорелочного устр- ва(УГОП)	шт.	850,00	1020,00
15	Техническое обслуживание газового оборудования индиви- дуальной бани (теплицы ,гаража ,печи)	шт.	1683,33	2020,00
16	Техническое обслуживание калорифера газового	шт.	654,17	785,00
17	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности	шт.	166,67	200,00
18	Технический осмотр бытового газового счётчика	шт.	141,67	170,00
19	Сезонное отключение отопительного аппарата	шт.	329,17	395,00
20	Сезонное включение отопительного аппарата	шт.	608,33	730,00
21	Техническое обслуживание отопительного котла	шт.	1641,67	1970,00
22	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя	шт.	1641,67	1970,00
23	Техническое обслуживание проточного водонагревателя	шт.	1641,67	1970,00
24	Техническое обслуживание комбинированной бойлерной установки	шт.	2291,67	2750,00
25	Техническое обслуживание газовых плит на природном газе:			
	2-х горелочной	шт.	770,83	925,00
	3-х горелочной	шт.	891,67	1070,00
	4-х горелочной	шт.	1029,17	1235,00
26	Техническое обслуживание газовых плит на сжиженном газе :			
	2-х горелочной	шт.	804,17	965,00
	3-х горелочной	шт.	991,67	1190,00
	4-х горелочной	шт.	1125,00	1350,00
27	Техническое обслуживание варочной панели	шт.	770,83	925,00

28	Техническое обслуживание духового шкафа	шт.	466,67	560,00
29	Текущий ремонт ГРПШ-10МС	шт.	4279,17	5135,00
30	Текущий ремонт регулятора давления (Мадаст)	шт.	3750,00	4500,00
II.	Замена и ремонт (ВПГ) водонагреватель проточный газовый			
1	Замена водонагревателя проточного без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	шт.	3508,33	4210,00
2	Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	шт.	7020,83	8425,00
3	Подключение газопровода при замене водонагрева теля проточного со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	1166,67	1400,00
4	Подключение газопровода при замене водонагрева теля проточного со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ(позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией , работы выполняются только в присутст- вии представителя сервисной организации)	шт.	583,33	700,00
5	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	шт.	1358,33	1630,00
6	Замена горелки проточного водонагревателя	шт.	583,33	700,00
7	Замена блок-крана ВПГ	шт.	1295,83	1555,00
8	Снятие блок-крана ВПГ	шт.	466,67	560,00
9	Установка блок-крана ВПГ	шт.	829,17	995,00
10	Замена газовой части блок-крана ВПГ	шт.	704,17	845,00
11	Снятие газовой части блок-крана ВПГ	шт.	350,00	420,00
12	Установка газовой части блок-крана ВПГ	шт.	350,00	420,00
13	Замена водяной части блок-крана	шт.	137,50	165,00
14	Снятие водяной части блок-крана	шт.	466,67	560,00
15	Установка водяной части блок-крана	шт.	829,17	995,00
16	Набивка сальника газовой части блок-крана	шт.	1166,67	1400,00
17	Набивка сальника водяной части блок-крана	шт.	733,33	880,00
18	Замена штока газовой части блок-крана	шт.	729,17	875,00
19	Замена штока водяной части блок-крана	шт.	1266,67	1520,00
20	Установка пружины блок-крана	шт.	704,17	845,00
21	Замена мембраны водяной части блок-крана	шт.	875,00	1050,00
22	Замена запальщика	шт.	275,00	330,00
23	Замена направляющей планки запальщика ВПГ	шт.	233,33	280,00
24	Замена биметаллической пластинки	шт.	758,33	910,00
25	Замена крышки водяной части ВПГ	шт.	291,67	350,00
26	Снятие крышки водяной части ВПГ	шт.	150,00	180,00
27	Установка крышки водяной части ВПГ	шт.	150,00	180,00
28	Замена теплообменника ВПГ	шт.	1166,67	1400,00
29	Снятие теплообменника ВПГ	шт.	466,67	560,00
30	Установка теплообменника ВПГ	шт.	704,17	845,00
31	Замена сопла основной горелки	шт.	633,33	760,00
32	Замена подводящей трубки холодной воды.	шт.	583,33	700,00
33	Замена подводящей трубки горячей воды.	шт.	500,00	600,00
34	Замена трубки запальщика	шт.	283,33	340,00
35	Замена электромагнитного клапана ВПГ	шт.	595,83	715,00
36	Замена датчика тяги	шт.	383,33	460,00

37	Замена прокладки водорегулятора	шт.	583,33	700,00
38	Замена прокладки к газоподводящей трубке	шт.	383,33	460,00
39	Замена прокладки газового узла или смесителя	шт.	1166,67	1400,00
40	Замена термопары	шт.	291,67	350,00
41	Замена ручки ВПГ	шт.	116,67	140,00
42	Ремонт автоматики горелки ВПГ	шт.	1166,67	1400,00
43	Прочистка штуцера водяной части	шт.	608,33	730,00
44	Прочистка сопла запальника	шт.	375,00	450,00
45	Прочистка,калибровка сопла горелки	шт.	466,67	560,00
46	Прочистка сопла водяного узла	шт.	641,67	770,00
47	Прочистка сетки фильтра водяного редуктора с заменой прокладки	шт.	641,67	770,00
48	Чистка трубки,настройка датчика тяги	шт.	291,67	350,00
49	Чеканка форсунок ВПГ	шт.	1412,50	1695,00
50	Чистка горелки	шт.	91,67	110,00
51	Высечка штуцера водяной части с корректировкой резьбы	шт.	1166,67	1400,00
52	Снятие и прочистка подводящей трубки холодной воды с корректировкой резьбы	шт.	583,33	700,00
53	Установка подводящей трубки холодной воды	шт.	291,67	350,00
54	Снятие и прочистка отводящей трубки горячей воды с корректировкой резьбы	шт.	491,67	590,00
55	Установка отводящей трубки горячей воды	шт.	291,67	350,00
56	Развальцовка подводящей трубки холодной воды с заменой гайки или штуцера	шт.	291,67	350,00
57	Смазка штока газового узла	шт.	1070,83	1285,00
58	Регулировка штока газового узла	шт.	833,33	1000,00
59	Устранение течи воды в резьбовом соединении	шт.	500,00	600,00
60	Ремонт запальника горелки	шт.	583,33	700,00
61	Снятие огневой камеры	шт.	408,33	490,00
62	Установка огневой камеры	шт.	758,33	910,00
63	Крепление корпуса горелки ВПГ	шт.	1166,67	1400,00
64	Закрепление водонагревателя	шт.	770,83	925,00
Ш.	Замена и ремонт водонагреватель емкостный,отопительный (отопительно-варочный) котел			
1	Проверка и настройка котла	шт.	1337,50	1605,00
2	Демонтаж котла с установкой заглушки	шт.	3875,00	4650,00
3	Установка котла без проведения сварочных работ	шт.	12862,50	15435,00
4	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки,пуском газа и регулировкой работы прибора(позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	1166,67	1400,00
5	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки,пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией , работы выполняются отлько в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	583,33	700,00
6	Замена встроенного бойлера в котлах	шт.	4100,00	4920,00
7	Замена атмосферной горелки напольного котла	шт.	2341,67	2810,00
8	Установка вентиляторной горелки напольного котла до 125 кВт без её регулировки	шт.	4091,67	4910,00

9	Замена генератора без проведения сварочных работ	шт.	3479,17	4175,00
10	Замена обезвздошувателей	шт.	1166,67	1400,00
11	Замена датчика температуры	шт.	1166,67	1400,00
12	Замена манометра	шт.	1166,67	1400,00
13	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	1166,67	1400,00
14	Замена накладного аварийного термостата	шт.	583,33	700,00
15	Замена термометра или манометра (без слива воды из котла)	шт.	583,33	700,00
16	Замена теплообменника котла	шт.	2450,00	2940,00
17	Демонтаж теплообменника котла	шт.	2050,00	2460,00
18	Установка теплообменника котла	шт.	2162,50	2595,00
19	Замена трубки теплообменника котла	шт.	1166,67	1400,00
20	Замена горелки котла	шт.	2341,67	2810,00
21	Демонтаж горелки котла	шт.	1166,67	1400,00
22	Установка горелки котла	шт.	1166,67	1400,00
23	Замена форсунки горелки	шт.	583,33	700,00
24	Прочистка форсунки горелки	шт.	583,33	700,00
25	Очистка горелки котла от загрязнений	шт.	1750,00	2100,00
26	Замена вентилятора	шт.	1166,67	1400,00
27	Замена прокладки соединительной трубки отопления (ГВС)	шт.	820,83	985,00
28	Замена прокладки к газоподводящей трубе	шт.	583,33	700,00
29	Прочистка сопла запальника	шт.	583,33	700,00
30	Замена сопла запальника	шт.	820,83	985,00
31	Демонтаж огневой камеры настенного котла	шт.	583,33	700,00
32	Установка огневой камеры котла	шт.	820,83	985,00
33	Замена термозонда котла	шт.	583,33	700,00
34	Замена термозонда бойлера	шт.	583,33	700,00
35	Монтаж трехходового клапана	шт.	583,33	700,00
36	Подключение трехходового клапана	шт.	583,33	700,00
37	Замена трехходового клапана	шт.	583,33	700,00
38	Замена и регулировка комбинированной газовой арматуры	шт.	583,33	700,00
39	Замена прокладки газовой комбинированной арматуры	шт.	583,33	700,00
40	Замена прокладки водяной части котла	шт.	583,33	700,00
41	Регулировка газовой комбинированной арматуры	шт.	583,33	700,00
42	Регулировка давления газа в котле	шт.	583,33	700,00
43	Устранение засора в подводке к запальнику	шт.	750,00	900,00
44	Замена термопары котла	шт.	583,33	700,00
45	Замена датчика контроля тяги	шт.	583,33	700,00
46	Замена датчика перегрева котла (накладного)	шт.	583,33	700,00
47	Замена датчика перегрева котла (погружного)	шт.	758,33	910,00
48	Замена пьезорозжига котла	шт.	583,33	700,00
49	Замена электронной платы	шт.	1166,67	1400,00
50	Замена блока розжига и контроля	шт.	1166,67	1400,00
51	Замена термостата контроля тяги	шт.	583,33	700,00
52	Монтаж насоса системы отопления с электрическими соединениями	шт.	3500,00	4200,00
53	Замена насоса	шт.	1750,00	2100,00
54	Замена катушки соленоида	шт.	1166,67	1400,00
55	Замена электропанели	шт.	820,83	985,00
56	Замена проточного,напорного выключателя	шт.	1166,67	1400,00
57	Замена расширительного бака	шт.	758,33	910,00
58	Замена воздушного вентиля	шт.	583,33	700,00
59	Замена магниевого электрода	шт.	583,33	700,00

60	Контроль за состоянием магниевого электрода бойлера	шт.	583,33	700,00
61	Замена отопительной трубки	шт.	583,33	700,00
62	Замена сбросного предохранительного клапана	шт.	583,33	700,00
63	Замена воздуховыводящего клапана	шт.	583,33	700,00
64	Контроль и настройка давления азота в мембранном расширительном баке	шт.	583,33	700,00
65	Прочистка сетки фильтра на обратной линии отопления	шт.	583,33	700,00
66	Замена сенсора протока	шт.	1091,67	1310,00
67	Чистка водяного фильтра	шт.	583,33	700,00
68	Замена электрода розжига и ионизации	шт.	583,33	700,00
69	Замена платы розжига	шт.	820,83	985,00
70	Регулировка положения электродов розжига и ионизации	шт.	583,33	700,00
71	Замена крана(обратного клапана)системы отопления ГВС	шт.	583,33	700,00
72	Слив системы отопления	шт.	583,33	700,00
73	Заполнение системы отопления водой(из водопровода или насосом)	шт.	583,33	700,00
74	Заполнение воздухом расширительного бака	шт.	583,33	700,00
75	Замена батарей в датчике температуры	шт.	583,33	700,00
76	Замена запальника печной горелки	шт.	583,33	700,00
77	Замена ЭМК печной горелки	шт.	1187,50	1425,00
78	Замена пружины ЭКМ печной горелки	шт.	633,33	760,00
79	Замена мембраны ЭКМ печной горелки	шт.	770,83	925,00
80	Чистка сопел коллектора печной горелки	шт.	383,33	460,00
81	Замена термопары автоматики безопасности печной горелки	шт.	916,67	1100,00
82	Замена газовой печной горелки (без изменения подводки)	шт.	1604,17	1925,00
IV.	Прочие услуги			
1	Замена КШФ на газопроводе, диаметром до 25 мм	шт.	983,33	1180,00
2	Замена КШФ на газопроводе, диаметром до 50 мм	шт.	1125,00	1350,00
3	Замена КШФ на газопроводе, диаметром до 25 мм со сваркой	шт.	1175,00	1410,00
4	Замена КШФ на газопроводе, диаметром до 50 мм со сваркой	шт.	1308,33	1570,00
5	Замена КШр на газопроводе, диаметром до 25 мм	шт.	625,00	750,00
6	Замена КШр на газопроводе, диаметром до 50 мм	шт.	720,83	865,00
7	Замена КШр на газопроводе, диаметром до 25 мм со сваркой	шт.	916,67	1100,00
8	Замена КШр на газопроводе, диаметром до 50 мм со сваркой	шт.	983,33	1180,00
9	Монтаж (замена) сигнализатора загазованности	шт.	1116,67	1340,00
10	Вызов специалиста для контроля работ по опрессовке газопровода	шт.	1404,17	1685,00
11	Проверка герметичности газопровода (опрессовка)	км	9350,00	11220,00
12	Замена счетчика газа с применением сварки	шт.	1558,33	1870,00
13	Замена счетчика газа без сварки	шт.	1116,67	1340,00
14	Замена ГРПШ-10МС	шт.	7579,17	9095,00
15	Замена регулятора давления, диаметром до 50 мм	шт.	3658,33	4390,00
16	Замена регулятора давления, диаметром св 50 до 100 мм	шт.	4775,00	5730,00
17	Замена регулятора давления, диаметром св 100 до 200 мм	шт.	10204,17	12245,00
18	Смазка газового крана D 25-40 мм	шт.	166,67	200,00
19	Смазка газового крана D 50 мм	шт.	175,00	210,00

Примечание :

Расчет стоимости выполнен согласно методическим указаниям, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.05.2023г. № 387/пр. Материалы не включены в стоимость услуги.

Главный экономист



Зайцева О.А.